
C4040 Pokročilá fyzikální chemie – seminář PS2017 
 

učebna: A12-311 (UKB) 
 

určeno pro seminární 

skupiny: 

 

st15: středa   15:00 – 15:50  
ct16: čtvrtek 16:00 – 16:50  
ct17: čtvrtek 17:00 – 17:50 

 

Organizační pokyny 
 

Výuka v semináři C4040 začíná ve středu 20. září. 
 

Rozdělení studentů do seminárních skupin 
 
Přihlašování do seminárních skupin: od 3. září, 17:00 do 19. září. Nepřihlášení budou zařazeni 

do seminární skupiny učitelem. 
  

Průběh výuky 
 
V semináři jsou procvičována témata navazující na předmět C4020 Pokročilá fyzikální chemie. 

Ke každému tématu (celkem 13) obdrží studenti od učitele prostřednictvím studijních materiálů v 

IS písemné zadání příkladů, které si studenti vytisknou a budou jej nosit na seminář.  

Studenti budou voláni k tabuli dle abecedního pořadí a sami (nebo s pomocí vyučujícího) řeší 

zadané úlohy. Proto je rovněž důležité, aby si studenti s sebou nosili kalkulačku. Je nutno 

předeslat, že užití mobilu jako kalkulačky nebude během průběžných testů tolerováno.  

Na konci týdne bude do IS vloženo řešení k příkladům, které má posloužit jako pomoc při 

přípravě k zápočtovým testům (případně ke zkoušce). Součástí písemného zadání příkladů budou 

také domácí úkoly, ke kterým řešení poskytnuto nebude. K dispozici ovšem budou konzultační 

hodiny, na kterých se prostřednictvím emailu domluví student individuálně se svým vyučujícím. 

Výuka v semináři nebude probíhat ve čtvrtek 28. září v důsledku státního svátku. Bude ovšem 

nahrazena v zápočtovém týdnu, tj. v pondělí 18. prosince. 
  
Podmínky úspěšného ukončení předmětu 
 

(1) Během celé semestrální výuky v C4040 se budou psát dva zápočtové testy (k jejichž 

vypracování bude k dispozici celá vyučovací hodina), přičemž k získání zápočtu je třeba 

shromáždit nejméně 50 % z každého z nich. Bodové hodnocení bude vyvěšeno v IS 

prostřednictvím poznámkového bloku. 

Termíny zápočtových testů:   první test: 30. října – 3. listopadu 

      druhý test: 11. prosince – 15. prosince 

Opravy zápočtových testů budou probíhat v zápočtovém týdnu, tj. od 18. prosince do 

22.prosince. 

(2) K úspěšnému ukončení semináře C4040 je nutná účast na 85 % hodin výuky (docházka 

bude evidována v IS). Znamená to tedy, že je tolerována jedna neomluvená absence 

(student může chybět, aniž by musel udat důvod) a jedna omluvená absence. Omluvy 

absencí vyřizuje výhradně studijní oddělení, které vede evidenci omluv v IS MU, k níž 

má učitel pouze pasivní přístup. V případě vyššího počtu (řádně omluvených) absencí 

bude ukončení předmětu řešeno se studentem individuálně. 
 
 

 

2017-09-13 

Hugo Semrád a Dominik Heger 

UČO 375827, UČO 11279 

375827@mail.muni.cz, hegerd@chemi.muni.cz 

mailto:375827@mail.muni.cz
mailto:hegerd@chemi.muni.cz

